
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Marcos Antonio Rocha Baltar – DLLV/CCE/UFSC

(Presidente), Drª. Rosângela Pedralli – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Marta de

Faria e Cunha Monteiro – UFAM (Membro Titular - Externo), Drª. Terezinha da Conceição Costa-

Hubes – Unioeste (Membro Titular - Externo), Dr. Daniel do Nascimento e Silva – DLLV/CCE/UFSC

(Membro Suplente) e Drª. Rita de Cássia Péres – Secretaria de Estado da Educação de Santa

Catarina (Membro Suplente), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa

de Tese do(a) doutorando(a) Maria Letícia Naime Muza, intitulada "O LUGAR DA ESFERA

ARTÍSTICO-CULTURAL NO ENSINO DA LÍNGUA PORTUGUESA: gênero canção, uma

ressignificação metodológica", a ser realizada em 21/07/2025,  às  09h30min, no(a) https:

//conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/sala-para-bancas-1/.

PORTARIA N.º 45/2025/PPGL, DE 09 DE JUNHO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-08-22T10:33:16-0300




